
Aanwijzingsbesluit Districtelijke Toezichthouders Rechtmatigheid Wmo en 

Jeugdwet 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

  

gezien het besluit van de Stuurgroep Samen Weerbaar 20 maart 2025 en het voorstel aan het Districtelijk 

Veiligheidsoverleg (DVO) Gelderland-Midden van 2 april 2025 over het projectvoorstel tot het aanwijzen 

van twee districtelijke toezichthouders rechtmatigheid en kwaliteit Wmo en Jeugdwet Samen Weerbaar 

deze toezichthouders aan te wijzen als toezichthouders voor Overbetuwe; 

  

gelet op de aanstelling van de Toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet Samen Weerbaar 

als onbezoldigd ambtenaar/toezichthouder binnen de Gemeenschappelijke Regeling 1Stroom (werkor- 

ganisatie Duiven en Westervoort); 

  

gelet op artikel 6.1 Wmo 2015; 

  

gelet op artikel 2.9 Jeugdwet jo. artikel 9.5.4 in de Verordening sociaal domein gemeente Overbetuwe 

2024; 

  

gelet op de artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en het in de gemeente 

vigerende toezichts- en handhavingsbeleid; 

  

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe in het collegebesluit 

2025-040074 is overeengekomen dat de toezichthouders die werkzaam zijn voor het project Dis- 

trictelijke Toezichthouders Rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet (onbezoldigde ambtenaren Ge- 

meenschappelijke Regeling 1Stroom (werkorganisatie Duiven en Westervoort) belast dienen te 

worden met het toezicht op de naleving van de Wmo 2015 en de Jeugdwet; 

• het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van deze toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Awb in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

b e s l u i t: 

I. de toezichthouders die werkzaam zijn voor het project ‘Districtelijke toezichthouders rechtmatigheid 

Wmo en Jeugdwet’ van Samen Weerbaar, alsmede de toezichthouders van het Districtelijk On- 

dermijningsteam Gelderland-Midden (DOT GM), als toezichthouder aan te wijzen en te belasten 

met het toezicht op de naleving van de navolgende wetten en verordeningen en de daarbij beho- 

rende uitvoeringsbesluiten en -regels, voor zover het om bevoegdheden van het college van 

burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe gaat: 

- Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2025 (Wmo); 

- Jeugdwet, waaronder in ieder geval de Regeling Jeugdwet; 

- De Verordening sociaal domein gemeente Overbetuwe 2024. 

  Als voornoemde verordeningen/wetten met bijbehorende regelingen in de toekomst wijzigen, 

heeft dit aanwijzingsbesluit tevens betrekking op de opvolgende c.q. gewijzigde verordening/wet 

of bijbehorende regeling. 

II. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking ervan. 

III. Dat de werking van dit besluit vervalt met de beëindiging van het project ‘Districtelijke toezicht- 

houders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet Samen Weerbaar’. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

Aldus besloten op 14 augustus 2025, 

R. Boon 

Teammanager Beleid Sociaal 

Nr. 361851 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 361851 21 augustus 2025 1 


